
ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «31» мая 2023 г.         г. Гудермес № 109 

 

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 

07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», руководствуясь статьей 36 Устава Гудермесского 

муниципального района, Совет депутатов Гудермесского муниципального 

района 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полномочия контрольно-счетных органов поселений по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сроком на 

1 (один) год, с возможностью последующей пролонгации, от представительных 

органов: 

1. Азамат-Юртовского сельского поселения  

2. Бильтой-Юртовского сельского поселения 

3. Брагунского сельского поселения 

4. Верхне-Нойберского сельского поселения 

5. Герзель-Аульского сельского поселения 

6. Гордали-Юртовского сельского поселения 

7. Дарбанхинского сельского поселения 

8. Джалкинского сельского поселения   

9. Ишхой-Юртовского сельского поселения  

10. Кади-Юртовского сельского поселения  

11. Комсомольского сельского поселения   

12. Кошкельдинского сельского поселения   

13. Мелчхинского сельского поселения   

14. Нижне-Нойберского сельского поселения  

15. Ново-Энгенойского сельского поселения  

16. Ойсхарского сельского поселения  

17. Хангиш-Юртовского сельского поселения  

18. Шуанинского сельского поселения  

19. Энгель-Юртовского сельского поселения  

20. Ново-Бенойского сельского поселения  

21. Гудермесского городского поселения  

 



2. Наделить полномочиями по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля в поселениях Гудермесского муниципального района, 

указанных в пункте 1 настоящего решения, Контрольно-счетный орган 

Гудермесского муниципального района. 

3. Председателю Совета депутатов Гудермесского муниципального 

района, председателю Контрольно-счетного органа Гудермесского 

муниципального района заключить соглашения с председателями 

соответствующих представительных органов городского и сельских поселений 

Гудермесского муниципального района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 

4. Опубликовать в районной газете «Гумс» и разместить на официальном 

интернет сайте Совета депутатов Гудермесского муниципального района 

www.gudsovet.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
 

 

 

 

 

Глава Гудермесского 

муниципального района         У.У. Хизриев 

 

 

 


